
Contacto

Teléfono 962807303
Correo Electrónico secretaria@barx.es

Dirección Postal

Av. Corts Valencianes, 2
(46758) Barx España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2018 a
las 13:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Barx
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XNtr3WS1Yu0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de Pista de Pádel en el campo de fútbol municipal de Barx.

Valor estimado del contrato 21.399,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.892,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.399,04 EUR.

Clasificación CPV
45212221 - Trabajos de construcción de estructuras para campos de deportes.
45212213 - Trabajos de marcado para instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

PRIMERO. Adjudicar el contrato de “CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE PÁDEL EN EL CAMPO MUNICIPAL DE BARX” en
las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas a: Quality Sport 2014, S.L .
SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el
adjudicatario con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las siguientes:

De acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en la cláusula 14ª del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares del Procedimiento abierto simplificado que nos ocupa, la de Quality Sport, S.L (Plica nº 8) que ha obtenido la
puntuación de 76,74 puntos. 

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XNtr3WS1Yu0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

QUALITY SPORT 2014 S.L
Identificador empresa B13572755

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.189,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.008,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO. Adjudicar el contrato de “CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE PÁDEL EN EL CAMPO MUNICIPAL DE
BARX” en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas a: Quality Sport 2014, S.L .
SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el
adjudicatario con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las siguientes:

De acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en la cláusula 14ª del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares del Procedimiento abierto simplificado que nos ocupa, la de Quality Sport, S.L (Plica nº 8) que ha obtenido la
puntuación de 76,74 puntos. 
Fecha del Acuerdo 23/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: DENTRO DE LOS 15 DÍAS HÁBILES A CONTAR DESDE LA NOTIFICACIÓN AL ADJUDICATARIO Y
A LOS LICITADORES

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2018 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc2b57b8-5002-4e00-b419-57ac9534f897


Lugar

Ayuntamiento de Barx

Dirección Postal

Avda. Corts Valencianes nº 2
(46758) Barx España

Apertura de oferta económica y criterios
evaluables automáticamente mediante
fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura de la oferta económica y criterios evaluables
automáticamente mediante fórmula automática.

Hasta el 10/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c2Xx8fuIcuR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003463000 |  2018-562598 | Tue, 04 Dec 2018 13:15:47:927 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156342097177237445864124882194900376768 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c2Xx8fuIcuR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

